

ZMIANA NA CZELE INSPEKTORATU UZBROJENIA

Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak wyznaczył na stanowisko zastępcy szefa Inspektoratu Uzbrojenia płk Artura Kuptela. Jednocześnie szef MON powierzył mu pełnienie obowiązków szefa Inspektoratu Uzbrojenia.

Płk dr Artur Kuptel był wcześniej zastępcą szefa Inspektoratu Implementacji Innowacyjnych Technologii Obronnych (I3TO). Obecnie jest zastępcą szefa Inspektoratu Uzbrojenia, a równocześnie pełni obowiązki szefa tej instytucji.

Jak poinformowało Centrum Operacyjne MON w odpowiedzi na pytania Defence24.pl, dotychczasowy szef IU, gen. bryg. Bogdan Dziwulski, został natomiast przeniesiony do rezerwy kadrowej. Obecnie w skład kierownictwa Inspektoratu Uzbrojenia wchodzi więc – obok płk. Kuptela, zastępcy i p.o. szefa, także I zastępca szefa IU płk Romuald Maksymiuk oraz zastępca szefa płk Waldemar Bogusławski.

Inspektorat Uzbrojenia jest główną instytucją odpowiedzialną za prowadzenie procesu pozyskiwania sprzętu wojskowego i uzbrojenia dla Sił Zbrojnych RP. W styczniu br. instytucja ta obchodziła swoje 10-lecie. Do chwili obecnej zawarła umowy na kwotę ponad 73 mld zł.

Minister [@mbłaszczak](#) wyznaczył z dniem 19 lipca br. pułkownika Artura Kuptela na zastępcę szefa Inspektoratu Uzbrojenia. Szef MON powierzył mu także pełnienie obowiązków na stanowisku szefa IU. pic.twitter.com/K7mrnWIOzG

— Ministerstwo Obrony Narodowej (@MON_GOV_PL) [July 19, 2021](#)

System pozyskiwania sprzętu wojskowego i uzbrojenia ma zostać zrestrukturyzowany, poprzez stworzenie Agencji Uzbrojenia oraz Rady Modernizacji Technicznej. Jak powiedział w wywiadzie dla Defence24.pl minister Mariusz Błaszczak, „Nowy system będzie opierał się na dwóch kluczowych podmiotach – Radzie Modernizacji Technicznej oraz Agencji Uzbrojenia - jako jednostce budżetowej, czyli bez zarządu i rady nadzorczej (...) W skład Agencji Uzbrojenia wejdzie oprócz Inspektoratu Uzbrojenia, Biuro do spraw Umów Offsetowych, Wojskowe Centrum Normalizacji, Jakości i Kodyfikacji w części, która sprawuje nadzór nad jakością pozyskiwanego sprzętu wojskowego, a także Inspektorat Implementacji Innowacyjnych Technologii Obronnych”. Jak zaznaczył minister, reforma ma być wprowadzona poprzez zmiany wewnętrznych przepisów MON.

Czytaj też: [Błaszczak: Agencja Uzbrojenia w nowej formule \[WYWIAD\]](#)